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Anotācija Studiju kursā paredzēta transporta sistēmu funkcionēšanas principu apgūšana. Studiju kursā
aplūkoti transporta funkcijas pasaules un Latvijas saimniecībā, transporta sistēmas un to
komponenšu īpatnības, transporta tīkli un koridori, kombinētās transporta sistēmas. Studiju kursā
ir iekļautas šādas tēmas: materiālo kravu plūsmu raksturojumi; automobiļu, dzelzceļa, cauruļvadu,
jūras un gaisa transporta sistēmu tehniski - ekonomiskās īpatnības, transporta satiksmes ceļu
caurlaides spēja, transporta funkcionēšanas loģistikas aspekti, dažādu veidu transports un tā
mijiedarbība, transporta loģistikas sistēmu īpatnības, transporta loģistikas sistēmu projektēšana un
vadība, kravu piegādes sistēmas izvēles uzdevuma daudzkritēriju risinājumi, loģistikas
tehnoloģijas pasažieru transportā, loģistikas tehnoloģijas pilsētas pasažieru transportā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iepazīstināt studentus ar transporta sistēmas funkcionēšanas teorētiskiem
un praktiskiem pamatiem, kravas klasifikāciju un nomenklatūru un gaisa transporta procesu
vadību.
Studiju kursa uzdevumi ir sniegt zināšanas:
- par atšķirīgu transporta veidu darba organizāciju un par transporta nozīmi "ražošana-transports-
patērēšana" sistēmā;
- par darbu par lidostās ar pasažieriem un kravas tehnoloģiju;
- par transporta vietu loģistikas sistēmā un šīs sistēmas tehnoloģijām;
- par multimodālajiem pārvadājumiem dažādos transporta veidos.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti izpilda uzdevumus un gatavo referātus, izmantojot metodiskos norādījumus un patstāvīgi
atrastus un izanalizētus literatūras avotus. Sagatavošanās praktiskām nodarbībām un praktisko
uzdevumu aizstāvēšanai.
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1. Urbahs A., Cerkovņuks A. (2003) Intermodālie konteineru pārvadājumi. - R.: RTU
Izdevniecība, 496 lpp.
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Supply Chain Perspective 9th Edition. Amazon Business: 2018, 528 p.
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Edition. Cicero Books, LLC: 2017. 745 p.
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Deutscher Verkehrs-Verlag, 299 s.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pamatzināšanas loģistikā, ģeogrāfija, matemātika.
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Transporta sistēmu kopīgs raksturojums. 4 4 0 0

Kravu un transportu plūsmas. 4 4 0 0

Kontroldarbs. 2 2 0 0

Pasaules transporta sistēmas vispārējs raksturojums. 2 6 0 0

Automobiļu transporta sistēma 2 10 0 0

Praktiskas darbs: Automobiļu ceļa posma caurlaides spējas definēšana. 4 4 0 0

Dzelzceļu transporta sistēma. 4 4 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kontroldarbs. 2 2 0 0

Praktiskas darbs: Viena ceļa dzelzceļa līnijas „Zilupe – Ventspils” caurlaides spējas noteikšana. 6 10 0 0

Ūdens transporta sistēma. 4 4 0 0

Gaisa transporta sistēma. 6 6 0 0

Praktiskas darbs: Pacelšanās un nosēšanās joslas caurlaides spējas noteikšana. 6 8 0 0

Cauruļvadu transporta sistēma. 4 5 0 0

Kombinētās transporta sistēmas. 4 6 0 0

Piegāžu veidi un pārvadājumu tehnoloģiskās shēmas. Piegāžu ķēžu vadība. 6 10 0 0

Loģistiskās informācijas sistēmu bāzes funkciju vadība transporta loģistikā. 6 10 0 0

Transporta loģistikas informācijas tehnoloģijas pilsētas pasažieru pārvadājumos. Praktiskais darbs. 6 10 0 0

Loģistisko sistēmu terminālu un noliktavu tehnoloģijas. 6 12 0 0

Kravu pārvadājumu organizācija pēc terminālu tehnoloģijas loģistiskās sistēmas. Praktiskais darbs. 6 10 0 0

Lieltonnāžas konteineru pārstrādes tehnoloģisks process ņemot vērā tā realizēšanai nepieciešamo
laiku un izdevumus. Laboratorijas darbs.

6 10 0 0

Preču muitas vērtības noteikšana un muitas nodokļu aprēķins. Laboratorijas darbs. 6 10 0 0

Kopā: 96 147 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zina transporta lomu valstu ekonomikā. Praktiskie darbi, kontroldarbi.

Pārzina pasaules un valsts vienotās transporta sistēmas un to sastāvdaļu struktūru. Referāti un to aizstāvēšana. Eksāmens.

Pārzina dažādu transporta veidu loģistikas raksturojumus un to efektivitātes novērtēšanas kritērijus. Praktiskie darbi, kontroldarbi. Eksāmens.

Zina kravu un transportu plūsmas. Praktiskie darbi, kontroldarbi.

Spēj aprēķināt caurlaides un caurlaides spēju dažādu transporta veidu satiksmes ceļiem. Praktiskais darbs.

Spēj izmantot iegūtās zināšanas un iemaņas transporta sistēmas darbības efektivitātes
paaugstināšanai.

Praktiskais darbs.

Spēj izstrādāt piegāžu maršrutus, izmantojot transportu koridoru priekšrocības. Laboratorijas darbs.

Prot sastādīt konteineru pārstrādes tehnoloģisko procesu. Laboratorijas darbs.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Praktiskie darbi 20

Laboratorijas darbi 10

Kontroldarbi 10

Referāti un to aizstāvēšana 20

Apmeklējums 10

Eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 9.0 48.0 24.0 24.0 * *


